
ПРОТОКОЛ
заседания Главной спортивной судейской коллегии

всероссийских спортивных соревнований
 по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок имени Ю.А. Гагарина» 2015 года

Дата проведения: 5-6 сентября 2015 года.
Место проведения: на местах расположения радиостанций.

5 октября 2015 г. г. Москва

Главная  спортивная  судейская  коллегия  (ГССК)  в  составе  главного  спортивного  судьи  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Григорьева И. Е.,  главного  спортивного  секретаря,  –
спортивного  судьи  всероссийской  категории  Мануковского  Ю.Д.,  заместителя  главного  спортивного
судьи – спортивного судьи всероссийской категории Мазаева И. Б. рассмотрела итоги всероссийских
спортивных соревнований по радиосвязи на ультракоротких волнах «Кубок имени Ю. А. Гагарина» 2015
года,  проходивших  05-06.09.15 г.,  руководствуясь  Положением  и  Регламентом  спортивных
соревнований,  Правилами  соревнований  по  виду  спорта  «радиоспорт»,  нормативными  актами,
регулирующими деятельность любительской службы в Российской Федерации, требованиями Единой
всероссийской  спортивной  классификации  (ЕВСК).  Главной  спортивной  судейской  коллегии
представлены  отчеты  участников,  результаты  компьютерной  обработки  отчетов.  ГССК  установила
следующее: 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ

Участников (любительских радиостанций) 326

из них представили отчеты 326

из них "в зачет" 326

Участников (спортсменов) 346

Представлено субъектов Российской Федерации 42

Представлено федеральных округов Российской Федерации 8

Спортивный разряд ЗМС МСМК МС КМС
1 сп.
разр.

2 сп.
разр.

3 сп.
разр.

Число участников 2 2 75 101 41 4 122

2.  РЕЗУЛЬТАТЫ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
2.1. Победители в виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним 

участником):

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки

1 R7MR Налетько Юрий Владимирович
г. Семикаракорск, 
Ростовская область

39352

2 RW4HW Наумов Валерий Иванович
г. Тольятти, 
Самарская область

38507

3 UA6AX Чуйко Юрий Иванович г. Краснодар 35285

4 RZ6HKM Нестеренко Василий Николаевич г. Ставрополь 35084

5 RU4AN Брюханов Игорь Геннадьевич
г. Камышин, 
Волгоградская область

33578

6 UA6G Губин Виктор Григорьевич
г. Ессентуки, 
Ставропольский край

33561



2.2. Победители в виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя - тремя
участниками):

Место Позывной Ф. И. О. Город, область Очки

1 RM7T/3

Ефременко Александр 
Александрович
Братков Владимир Иванович
Рундуев Валерий Викторович

Ставропольский край 54324

2 UA6LQZ
Куксин Анатолий Иванович
Куцов Сергей Павлович
Бугаев Альтон Семёнович

Ростовская область 50561

3 UA7R/5
Рецерь Максим Леонидович
Шумейко Владислав Евгеньевич
Поддубный Сергей Владимирович

г. Севастополь 41254

4 R3EG
Фетисов Владимир Владимирович
Терлецкий Дмитрий Васильевич
Фетисов Владимир Михайлович

Орловская область 40762

5 R6DZ
Зуган Александр Федотович
Балин Игорь Олегович
Блюдик Геннадий Борисович

Краснодарский край 40575

3. НАГРАЖДЕНИЕ

3.1.  Решением  ГСК  в  соответствии  с  Положением  о  соревнованиях  и  показанными
результатами награждаются:

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником)

Налетько Юрий Владимирович R7MR Кубком и дипломом за победу

Наумов Валерий Иванович RW4HW дипломом за второе место

Чуйко Юрий Иванович UA6AX дипломом за третье место

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками, 
все диапазоны)

Радиостанция Ставропольского края в составе: 
Ефременко Александр Александрович
Братков Владимир Иванович
Рундуев Валерий Викторович

RM7T/3 Кубком и дипломом за победу 

Радиостанция Ростовской области в составе: 
Куксин Анатолий Иванович
Куцов Сергей Павлович
Бугаев Альтон Семёнович

UA6LQZ дипломом за второе место

Радиостанция г. Севастополя в составе: 
Рецерь Максим Леонидович
Шумейко Владислав Евгеньевич
Поддубный Сергей Владимирович

UA7R/5 дипломом за третье место

3.2.  Решением  ГСК  в  соответствии  с  Положением  о  соревнованиях  и  показанными
результатами наградами СРР награждаются:

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Приволжского федерального округа

Наумов Валерий Иванович RW4HW дипломом первой степени

Комаров Николай Сергеевич RU3T дипломом второй степени

Яценко Николай Васильевич RX4CQ дипломом третьей степени



В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Северо-Западного федерального округа

Титов Николай Михайлович RM1W дипломом первой степени

Бухалов Евгений Витальевич RA1QFY дипломом второй степени

Комаров Денис Александрович RU1QM дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Северо-Кавказского федерального округа

Нестеренко Василий Николаевич RZ6HKM дипломом первой степени

Губин Виктор Григорьевич UA6G дипломом второй степени

Шапка Николай Васильевич RT7G дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Уральского федерального округа

Камышев Антон Александрович RM8A дипломом первой степени

Исаков Александр Сергеевич UA9CFH дипломом второй степени

Бакунович Сергей Витальевич RK9CB дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Центрального федерального округа

Исайкин Владимир Михайлович RO3X дипломом первой степени

Антонов Сергей Владимирович R3RW дипломом второй степени

Комаров Юрий Евгеньевич RK9AT/3 дипломом третьей степени

В виде программы SINGLE-OP MULTI-BAND (радиостанция с одним участником) 
среди радиостанций Южного федерального округа

Налетько Юрий Владимирович R7MR дипломом первой степени

Чуйко Юрий Иванович UA6AX дипломом второй степени

Брюханов Игорь Геннадьевич RU4AN дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Приволжского федерального округа

Радиостанция R9FX в составе: 
Волковинский Сергей Николаевич
Вагин Сергей Алексеевич
Туев Михаил Александрович

R9FX дипломом первой степени 

Радиостанция RT4S в составе: 
Дубников Сергей Владимирович
Бекяшев Ренат Рафаэлович
Минаков Евгений Александрович

RT4S дипломом второй степени

Радиостанция RA4W в составе: 
Глазырин Всеволод Васильевич
Павлов Александр Вячеславович

RA4W дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Уральского федерального округа

Радиостанция RZ9AYA в составе:
Шибаршин Юрий Александрович
Куликовских Владимир Николаевич
Смирнягин Александр Николаевич

RZ9AYA дипломом первой степени 

Радиостанция RZ9AWJ в составе: 
Коннов Александр Иванович
Черников Олег Людвигович
Коннов Александр Александрович

RZ9AWJ дипломом второй степени



Радиостанция RU9CYT в составе: 
Рухлов Николай Васильевич
Демченко Владимир Иванович
Беляева Валерия Денисовна

RU9CYT дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Центрального федерального округа

Радиостанция RM7T/3 в составе:
Ефременко Александр Александрович
Братков Владимир Иванович
Рундуев Валерий Викторович

RM7T/3 дипломом первой степени 

Радиостанция R3EG в составе: 
Фетисов Владимир Владимирович
Терлецкий Дмитрий Васильевич
Фетисов Владимир Михайлович

R3EG дипломом второй степени

Радиостанция RO2E в составе: 
Чикин Валерий Иванович
Хаустов Александр Викторович
Тарасенко Сергей Анатольевич

RO2E дипломом третьей степени

В виде программы MULTI-OP MULTI-BAND (радиостанция с двумя или тремя участниками) 
среди радиостанций Южного федерального округа

Радиостанция UA6LQZ в составе: 
Куксин Анатолий Иванович
Куцов Сергей Павлович
Бугаев Альтон Семёнович

UA6LQZ дипломом первой степени 

Радиостанция R6DZ в составе: 
Зуган Александр Федотович
Балин Игорь Олегович
Блюдик Геннадий Борисович

R6DZ дипломом второй степени

Радиостанция RX6APY в составе: 
Яровых Александр Иосифович
Четыз Нальбий Хазретович

RX6APY дипломом третьей степени

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ

В  соответствии  с  требованиями  ЕВСК,  в  видах  программы  SINGLE-OP  MULTI-BAND
(радиостанция  с  одним  участником)  и  MULTI-OP  MULTI-BAND (радиостанция  с  двумя  -  тремя
участниками) фиксируется выполнение спортивных нормативов вплоть до МС (радиосвязи участниками
соревнований проведены внутри континента).

Спортивный
разряд, звание

Участвовало
Выполнило
норматив

В том числе
впервые

ЗМС 2 - -

МСМК 2 - -

МС 75 8 3

КМС 101 62 29

1 разряд 41 64 48

2 разряд 4 14 12

3 разряд 122 19 -

5. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ

В  соответствии  с  Правилами  соревнований  по  радиоспорту  в  определённые  сроки  после
опубликования предварительных итогов, протестов не поступало.



6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ ПО РАДИОСПОРТУ

Нарушений не зафиксировано.

7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ СОРЕВНОВАНИЙ.

Спортивная  судейская  коллегия  рекомендует  региональным  отделениям  СРР  проводить
областные  спортивные  соревнования,  совмещая  их  эфирную  часть  с  настоящими  спортивными
соревнованиями.

8. СОСТАВ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ СУДЕЙ

№ 
п\п

Фамилия, Имя,
Отчество

Судейское
звание

В качестве кого
судил

Оценка
Работы

1
Григорьев Игорь

Евгеньевич
ССВК

главный спортивный
судья

2
Мануковский Юрий

Дмитриевич
ССВК

главный спортивный
секретарь

3
Мазаев Игорь

Борисович
ССВК

зам. главного
спортивного судьи

отл.

4
Дмитриев Дмитрий

Станиславович
СС

спортивный судья
по технике

отл.

5
Чаплыгин Владимир

Данилович
СС1К

спортивный судья
по технике

отл.

Главный спортивный 
судья соревнований, 
ССРК

И. Е. Григорьев

Главный спортивный 
секретарь, ССВК

Ю. Д. Мануковский
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Таблица результатов Приложение 1

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 05-06.09.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 5 октября 2015 г.

Вид программы MULTI-OP MULTI-BAND

(радиостанция с двумя или тремя участниками — все диапазоны)

Состав участников: ЗМС-2, МС-35, КМС-41, 1 сп.разр.- 13, 2 сп.разр.- 2, 3 сп.разр.- 23

Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
ая

в
л

.

П
о

д
тв

.

1 RM7T/3 131 119 54324 1место

2 UA6LQZ 122 104 50561 2место

3 UA7R/5 112 93 41254 8463

4 R3EG 121 101 40762 8176

5 R6DZ 122 100 40575 9201

6 RO2E 114 101 39195 8440

7 UA6FA 93 74 36878 9492

8 RN3F 112 98 35351 7661

9 RT2M 97 86 34879 8222

10 UF3D 115 95 34408 7752

11 R3QN 98 76 34197 7494

12 RK3DWW 117 93 33278 7974

13 RA3RF 86 70 27350 6090

14 RK5W 84 66 25175 6993

Мес-т
о

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК

Ефременко Александр Александрович
Братков Владимир Иванович
Рундуев Валерий Викторович

КМС
МС
МС

МС
МС
МС

Куксин Анатолий Иванович
Куцов Сергей Павлович
Бугаев Альтон Семёнович

МС
МС

КМС

МС
МС
МС

Рецерь Максим Леонидович
Шумейко Владислав Евгеньевич
Поддубный Сергей Владимирович

КМС
КМС

3

КМС
КМС
КМС

Фетисов Владимир Владимирович
Терлецкий Дмитрий Васильевич
Фетисов Владимир Михайлович

МС
МС
МС

Зуган Александр Федотович
Балин Игорь Олегович
Блюдик Геннадий Борисович

МС
КМС
КМС

КМС
КМС

Чикин Валерий Иванович
Хаустов Александр Викторович
Тарасенко Сергей Анатольевич

МС
МС
МС

Усов Сергей Иванович
Скоробогатов Юрий Викторович
Дымков Лев Иванович

МС
МС
1 КМС

Путков Олег Владимирович
Скуридин Александр Васильевич
Мегалинский Владимир Русланович

1
МС

КМС

КМС

КМС
Пикунов Андрей Леонидович
Селезнев Вячеслав Владиславович
Ярута Аркадий Николаевич

МС
КМС
МС

КМС

Кузькин Сергей Иванович
Плохов Владимир Петрович
Чичков Александр Алексеевич

МС
МС
МС

Карпенко Владимир Григорьевич
Кутузов Александр Николаевич
Верещагин Николай Викторович

3
МС

КМС

КМС

КМС
Жолудев Сергей Сергеевич
Владимир Алексеевич Зленко
Коньков Андрей Григорьевич

МС
КМС
МС

КМС

Канидов Борис Борисович
Комаров Александр Сергеевич
Витрих Николай Константинович

КМС
КМС
КМС

КМС
КМС
КМС

Тышкевич Алексей Евгеньевич
Плугатарёв Игорь Александрович
Долженков Андрей Петрович

1
1

КМС

КМС
КМС
КМС
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Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
ая

в
л

.

П
о

д
тв

.

15 RX6APY 87 64 25084 7595

16 R9FX 68 65 23848 7602

17 RA3P 96 79 23777 6549

18 UA6AH 86 66 23199 7031

19 R7LB 59 51 19477 5819

20 RW6HKF 70 56 18653 7042

21 RZ9AYA 47 42 18506 6658

22 RK3X 73 59 18106 5990

23 RK3D 73 62 17704 5563 1

24 RT4S 48 38 16339 6896

25 RX4W/3 50 38 14552 5914

26 RA4W 48 40 14165 5585

27 RZ9AWJ 52 46 13454 5680

28 RC4HAA 31 28 12532 7306

29 RT5G 59 37 12023 5498

30 RW9FWR 45 38 11958 5591

31 RU9CYT 46 40 11035 5115

32 R9CCC 40 37 10377 5172

33 UA9FE 48 40 10095 4441

34 RZ6HWF 38 32 8954 5336

35 R8ACC 52 37 8488 4738

Мес-т
о

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК

Яровых Александр Иосифович
Четыз Нальбий Хазретович

КМС
КМС

КМС
КМС

Волковинский Сергей Николаевич
Вагин Сергей Алексеевич
Туев Михаил Александрович

КМС
3

КМС

КМС
КМС
КМС

Краснов Андрей Александрович
Пошишолин Игорь Евгеньевич

МС
МС

Шепетько Николай Васильевич
Фролов Владимир Генадьевич

МС
1 КМС

Комленко Александр Васильевич
Сухомлинов Фёдор Владимирович
Нестеренко Виктор Анатольевич

КМС
МС
1 1

Неретин Михаил Николаевич
Рудняев Вадим Борисович

3
3

КМС
КМС

Шибаршин Юрий Александрович
Куликовских Владимир Николаевич
Смирнягин Александр Николаевич

МС
МС

КМС КМС
Золочевский Юрий Александрович
Дрожаков Сергей Владимирович

КМС
1 1

Качанов Александр Юрьевич
Черняк Александр Николаевич

3
КМС

Дубников Сергей Владимирович
Бекяшев Ренат Рафаэлович
Минаков Евгений Александрович

1
2
2

КМС
КМС
КМС

Травин Вадим Александрович
Никаноров Михаил Витальевич

ЗМС
1 1

Глазырин Всеволод Васильевич
Павлов Александр Вячеславович

КМС
КМС

Коннов Александр Иванович
Черников Олег Людвигович
Коннов Александр Александрович

МС
КМС
МС

Хохлов Сергей Михайлович
Коваленко Владимир Александрович

КМС
3

КМС
КМС

Насонов Игорь Васильевич
Хархадинов Игорь Юрьевич
Исаев Владимир Алексеевич

МС
КМС
МС

Слепухов Анатолий Анатольевич
Батюков Сергей Генрихович

МС
МС

Рухлов Николай Васильевич
Демченко Владимир Иванович
Беляева Валерия Денисовна

КМС
КМС

3 1
Николаев Андрей Анатольевич
Нелюба Игорь Александрович
Матусевич Юрий Геннадьевич

КМС
КМС
КМС

Емельянов Александр Яковлевич
Вотинов Вадим Викторович
Мельников Александр Владимирович

КМС
3
3

1
1

Бессарабенко Валерий Самуилович
Москвинов Александр Гаврилович

МС
КМС

Гареев Александр Евгеньевич
Филипп Николай Александрович
Шангин Дмитрий Сергеевич

КМС
3
3

1
1
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в
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36 RM1M 24 15 7351 6086

37 RK6LZE 47 20 5621 3559

38 RF8C 27 24 5015 3483

39 UB9CCF 29 24 4951 3104

40 RA1T 15 9 2822 2822

41 RC4Q 13 9 2282 2282

42 RZ9A 3 3 878 878

UA6M 47 0 0 0

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Мес-т
о

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК

Останкович Александр Владимирович
Юхнович Юрий Владимирович
Жечев Александр Георгиевич

КМС
КМС
КМС

КМС
КМС
КМС

Голубкин Александр Сергеевич
Гневанов Александр Михайлович
Кузенков Евгений Александрович

3
3
3

1
1
1

Устюгов Владимир Леонидович
Шабров Андрей Вениаминович

1
1

1
1

Гилимшин Радиф Фанавиевич
Захарцев Сергей Григорьевич
Круглов Сергей Владимирович

КМС
1
3

1
1

Батин Александр Геннадьевич
Петров Алексей Сергеевич
Семенов Антон Сергеевич

КМС
КМС

1
Резепин Иван Трофимович
Гуничев Андрей Александрович

3
3

2
2

Шаламов Георгий Георгиевич
Яценко Павел Иванович

3
3

Голубкин Александр Сергеевич
Гневанов Александр Михайлович
Кузенков Евгений Александрович

3
3
3
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Таблица результатов Приложение 2

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 05-06.09.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

Дата утверждения протокола ГССК: 5 октября 2015 г.

Вид программы SINGLE-OP MULTI-BAND

(радиостанция с одним участником — все диапазоны)

Состав участников: МСМК-2, МС-40, КМС-60, 1 сп.разр.- 28, 2 сп.разр.- 2, 3 сп.разр.- 99

Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
ая

в
л

.

П
о

д
тв

.

1 R7MR Налетько Юрий Владимирович 1 103 95 39352 1место МС
2 RW4HW Наумов Валерий Иванович МС 76 70 38507 2место МС
3 UA6AX Чуйко Юрий Иванович МС 97 89 35285 7205
4 RZ6HKM Нестеренко Василий Николаевич МС 95 80 35084 9016
5 RU4AN Брюханов Игорь Геннадьевич МС 77 61 33578 7719
6 UA6G Губин Виктор Григорьевич 3 86 74 33561 8768 КМС
7 RO3X Исайкин Владимир Михайлович МС 102 82 30977 7175
8 RT7G Шапка Николай Васильевич МС 80 69 29297 8475
9 R3RW Антонов Сергей Владимирович КМС 83 73 28335 6585 КМС

10 RK9AT/3 Комаров Юрий Евгеньевич МС 96 80 27909 7163
11 UA3MBJ Арбузов Николай Павлович МС 87 69 27763 7466
12 R6CS Чернышев Сергей Михайлович МС 95 73 27694 8021
13 UA4ALU Фомичев Геннадий Николаевич МС 61 51 25583 7236
14 RW3WR Махрин Юрий Александрович МС 74 65 24963 6546
15 R6BU Жаданов Николай Павлович КМС 80 65 24873 7332 КМС
16 RU3T Комаров Николай Сергеевич МС 62 58 24194 6926
17 RZ6DD Филимонов Александр Юльевич МС 76 67 23526 7745
18 RZ6A Пономарев Сергей Александрович КМС 89 74 23500 6717 КМС
19 UA6LNS Недодаев Владимир Николаевич 1 69 59 23296 8256 КМС
20 RA6LTD Голубов Николай Владимирович КМС 67 61 22483 6816 КМС
21 UA6BI Гаранович Александр Александрович МС 73 57 21788 7453
22 RX4CQ Яценко Николай Васильевич 3 46 35 21291 8253 КМС
23 RA4A Адушев Виктор Александрович МС 50 40 21200 7131
24 R4YM Мельников Геннадий Анатольевич 3 55 47 20788 6808 КМС
25 RA3POV Никитин Виктор Михайлович 3 86 69 20764 6355 КМС
26 RL3QDD Алпатов Геннадий Юрьевич КМС 58 51 20164 6967 КМС
27 RA3SI Никонов Николай евгеньевич КМС 78 63 20019 5611
28 UA3LID Панов Александр Алексеевич КМС 57 50 19272 6008 КМС
29 RA3UAG Ляпин Валерий Иванович 3 70 55 19041 6210 КМС
30 RC3ZB Яникеев Александр Ильич КМС 61 52 18962 6690 КМС
31 RX3A Холодков Николай Владимирович МС 82 69 18892 6304
32 UA3ATS Кажарский Олег ВИтальевич 1 70 60 18267 6514 КМС
33 RA3XX Гребнев Юрий Ростиславович МСМК 74 61 18018 5247
34 UD4FD Сидорук Александр Антонович КМС 46 40 17865 6603 КМС
35 RM6A Клименков Александр Владимирович КМС 79 54 17334 6615 КМС
36 RG3R Ходяков Александр Викторович 3 55 47 17273 5417 1
37 R3KBF Дынин Петр Васильевич 3 54 47 17216 6458 КМС
38 RA3DEM Заскалет Михаил Иванович 3 64 56 17138 6325 КМС
39 R6FCD Очко Владислав Борисович 1 64 48 16804 6953 КМС
40 UA4PKA Федотов Виктор Геннадьевич 1 46 40 16520 6137 КМС

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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Место Ф. И. О.

Р.связей

ЕВСК

З
ая

в
л

.

П
о

д
тв

.

41 UA4FKD Лебедев Сергей Васильевич КМС 54 43 16088 5424
42 RA6C Савенков Виктор Владимирович 3 62 48 16027 6174 КМС
43 R4HV Панченко Андрей Васильевич КМС 46 38 15908 6376 КМС
44 RW4WE Орлов Владимир Васильевич КМС 50 42 15524 5442
45 RA6FVT Воронков Пётр Александрович 1 49 42 14987 7378 КМС
46 RV3MA Левичев Роман Анатольевич 3 57 49 14777 5823 1
47 RA3VGV Волченков Константин Евгеньевич 3 55 48 14611 5179 1
48 RW6HP Дубровин Анатолий Викторович 3 47 39 14519 6905 КМС
49 RA6LGV Скопинцев Юрий Тихонович КМС 57 48 14258 4995
50 RA3ZJ Прокопов Александр Иванович 1 56 45 13914 5857 1
51 R7NP Гетманов Виктор Сергеевич KMC 43 39 13795 5967
52 RM8A Камышев Антон Александрович МС 57 48 13044 5195
53 RX4SX Газизов Ильдар Филитович 1 38 32 13037 6163 КМС
54 R3PG Старостин Вячеслав Александрович МС 63 56 12899 4895
55 RA3OW Самойленко Владимир Алексеевич КМС 45 36 12893 6150 КМС
56 UA9CFH Исаков Александр Сергеевич КМС 45 42 12891 5390
57 UA6HHE Аведов Владимир Михайлович 3 59 42 12725 6146 КМС
58 RA4FER Вишняков Андрей Моисеевич 3 35 31 12385 5974 1
59 UA9FY Макулов Анатолий Николаевич МС 46 42 12281 5608
60 RL3F Евдокимов Евгений Леонидович МС 63 50 12090 5331
61 RN6HBI Меркулов Евгений Евгеньевич КМС 56 42 11104 5670
62 RU3DD Карпов Алексей Петрович МС 66 49 11000 4684
63 R3GC Харламов Владимир Алексеевич МС 37 33 10837 5229
64 RA3TLU Поляков Андрей Альгертович 3 38 32 10766 5124 1
65 R6ML Вальдер Владимир Иванович 1 30 26 10581 7082 КМС
66 RA6FDE Высоцкий Илья Васильевич 3 40 37 10481 5486 1
67 RT3G Макуси Михаил Алексеевич МС 45 36 10453 4402
68 RA4NCX Головкин Василий Фёдорович КМС 22 22 10144 5942
69 UA4WFN Бузанов Владимир Анатольевич КМС 33 30 10103 5097
70 RA4NCQ Антаков Иван Павлович 3 30 28 9971 4887 1
71 RM1W Титов Николай Михайлович КМС 30 22 9906 5710
72 R3MW Кашин Сергей Владимирович КМС 37 33 9753 4635
73 RA3DGP Куринов Виктор Александрович КМС 47 33 9447 4905
74 UA9FPG Глазырин Владимир Александрович 1 33 30 9161 4942 1
75 RK9CB Бакунович Сергей Витальевич КМС 41 36 8820 4216
76 UA6HFI Сметанин Николай Петрович МС 28 23 8779 5975
77 RQ3P Антонов Пётр Иванович КМС 49 40 8548 4157
78 RA3TAS Мансфельд Анатолий Дмитриевич 3 39 27 8521 4353 1
79 UA4BI Гусев Анатолий Михайлович МС 25 22 8432 5180
80 RV9AJ Калачев Сергей Борисович МС 38 33 8364 4465
81 RA1QFY Бухалов Евгений Витальевич КМС 25 24 8295 4915
82 RA3AES Смородинов Алексей Вячеславович 3 44 38 8150 4176 1
83 RA3VHO Патрикеев Дмитрий Валентинович 3 33 30 7968 3601 1
84 RA9DA Пономарев Николай Андреевич 1 28 26 7674 4140 1
85 RU1QM Комаров Денис Александрович КМС 26 23 7572 4759
86 R6LC Авдеев Александр Яковлевич МС 35 28 7434 3895
87 RA3ACY Гудзенко Василий Иванович КМС 43 36 7406 4077
88 UA4HX Федисов Валерий Васильевич КМС 32 22 7405 5326
89 RU6U Типишов Юрий Николаевич 2 23 15 7364 5500 1
90 R7MU Киреев Сергей Анатольевич 3 37 22 7122 5106 1
91 RN6BP Васильченко Анатолий Гаврилович 1 41 28 7050 4035 1

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК



SO

Страница 3

Место Ф. И. О.
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ЕВСК
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92 RO2X Толоманов Владимир Евгеньевич КМС 40 30 6951 4051
93 R3ZC Деревлев Николай Васильевич 3 37 24 6867 4565 1
94 UA4AQL Дудин Александр Сергеевич МС 15 15 6662 5675
95 R8FF Комаров Андрей Евгеньевич 3 28 27 6625 4231 1
96 UA4YAD Момот Александр Николаевич 3 20 18 6599 5062 1
97 RX6DI Галныкин Александр Александрович 3 30 25 6596 3628 1
98 R9AT Обогрелов Олег Неонович 3 40 30 6487 4113 1
99 RW6AGN Комаровский Роман Валентинович 3 29 28 6461 3274 1

100 UA3X/4 Яшин Вениамин Алексеевич КМС 21 18 6292 4766
101 RA4YES Обломов Игорь Александрович КМС 20 20 6233 4489
102 RA9CCK Старков Николай Александрович 1 33 29 6150 3912 1
103 UA9WTF Иванов Юрий Николаевич 3 23 18 6130 4015 1
104 R7DM Бесполудин Владимир Иванович 3 30 21 5930 3973 1
105 UA3AFV Жиляев Евгений Александрович 3 39 27 5881 3555 1
106 RV6FX Анисимов Александр Константинович 3 36 25 5869 4055 1
107 RA9FNY Никонов Вячеслав Михайлович КМС 26 24 5766 3996
108 RA9BZ Куценко Сергей Анатольевич КМС 37 28 5716 3385
109 RA4PTI Грачев Николай Васильевич 1 22 19 5611 4290 1
110 UA4PKO Киреев Владимир Николаевич МС 20 19 5600 4290
111 RA6FSQ Шурчилов Сергей Михайлович КМС 34 24 5584 3960
112 RA3TAP Смирнов Эдуард Николаевич КМС 23 18 5550 4016
113 R9AE Аникин Александр Анатольевич 3 31 25 5211 3731 1
114 RU4HU Ковомлинский Андрей Александрович 3 14 14 5171 4791 1
115 RA9CGG Дьячков Анатолий Ивановмч 1 31 26 5150 2880
116 R3KK Садовников Владимир Владимирович 3 26 18 5101 3640 1
117 R9AEM Титов Владимир Федорович КМС 33 29 5010 3430
118 RV9CVA Осипов Виктор Георгиевич 1 32 24 4942 3275 1
119 R7FG Гонтарь Николай Николаевич 3 31 23 4742 3479 1
120 RN3ZQ Мишуров Игорь Витальевич 3 21 17 4725 3755 1
121 R2AF/3 Горобец Сергей Викторович 3 40 29 4722 2850 2
122 RZ9AA Лесков Михаил Иванович МС 33 25 4623 3264
123 RA3DHK Матвеев Виктор Викторович КМС 30 25 4593 3222
124 UA9CCC Ревизцев Николай Петрович КМС 32 24 4577 3013
125 UA2FL Якубенков Вячеслав Иосифович МС 20 9 4550 4550
126 R2EA Кружалин Роман Алексеевич КМС 24 22 4519 3123
127 UA9FAD Котельва Виктор Николаевич МС 20 19 4381 3994
128 RD7K Евсюков Максим Федорович 3 22 17 4269 3427 1
129 UA4UT Федосов Андрей Валентинович 3 14 14 4133 3550 1
130 RA9QAW Рыжков Александр Львович МС 17 12 4117 3900
131 RA4APQ Абрамов Петр Юрьевич 3 15 11 4098 4094 1
132 R2PA Жилкин Сергей Николаевич 3 24 22 4090 3083 1
133 UA9FU Коршунов Олег Игоревич КМС 29 23 4080 3513
134 UA4HQI Михеев Анатолий Анатольевич 3 16 14 4027 3612 1
135 R4II Тарасов Владимир Васильевич 3 20 15 3981 3579 1
136 RK3AF Путцев Дмитрий Викторович МС 20 19 3959 2781
137 UA1WCF Сизаков Михаил Федорович 3 13 11 3933 3928 1
138 RL7G Есипенко Юрий Николаевич 3 22 17 3897 3212 1
139 RK6BCX Сутуленко Валерий Викторович 3 26 15 3788 3277 1
140 RD3DS Монастырный Владимир Владимирович КМС 37 24 3718 2958
141 RU3MS Хромцов Евгений Николаевич 3 34 21 3692 2941 2
142 R2DCD Заненгин Евгений Викторович 3 35 22 3689 2823 2

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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143 RK9AN Зарипов Анвар Габдулхакович 3 16 12 3646 3410 1
144 R2DU Руднев Алексей Александрович 3 26 23 3630 2898 2
145 RN6CH Косолапов Юрий Владимирович 3 20 16 3609 2842 2
146 UA6VY Назаров Анатолий Васильевич 3 17 8 3558 3558 1
147 UA7C Арцивенко Николай Александрович МСМК 25 22 3544 2553
148 R7EG Каменев Генрих Григорьевич 1 26 19 3505 2896
149 UA9QDX Моисеев Юрий Александрович МС 19 11 3243 3239
150 RN3ZPL Губарев Евгений Дмитриевич 3 16 10 3195 3195 1
151 RX9AKK Мохов Валерий Леонидович МС 20 18 3178 2804
152 RA1TM Парамонов Александр Николаевич 1 13 10 3165 3165 1
153 RA9FKW Габзалилова Наталья Анатольевна КМС 15 15 3148 2770
154 UA6HN Асташкин Георгий Тимофеевич 3 15 12 3106 2910 2
155 RW9ST Трондин Алексей Николаевич 1 7 6 3074 3074 1
156 R9BA Вершинин Владимир Григорьевич КМС 23 18 3070 2757
157 R7HL Широков Владимир Николаевич МС 21 12 2872 2816
158 RW4WP Чернявский Виктор Петрович КМС 12 11 2724 2664
159 RA5F Хлопов Геннадий Иванович 3 18 12 2640 2524 2
160 RA3LX Торопов Евгений Петрович 1 12 9 2430 2430
161 R3EK Глазков Анатолий Андреевич 3 19 12 2411 2376 2
162 RK9CC Санников Степан Андреевич 3 17 11 2368 2363 2
163 RU3XY Черная Ирина Борисовна МС 13 13 2333 2081
164 UA1AMT Миловатский Степан Валерьевич 3 6 6 2267 2267 2
165 UA3YCX Слуквенко Андрей Анатольевич 3 12 11 2180 2166 2
166 RD3BA Букреев Григорий Анатольевич 3 27 21 2152 1622 3
167 R8CAY Самойлов Сергей Викторович 3 10 9 2036 2036 2
168 RK3E Потапов Виталий Алексеевич 3 17 12 2021 1993 3
169 RW3XL Блинов Игорь Алексеевич КМС 15 13 1968 1877
170 R9CZA Панев Сергей Владимирович 1 10 10 1861 1861
171 RD3ZS Грибков Николай Григорьевич 3 20 8 1723 1723 3
172 RA9FHM Лялин Александр Анатольевич КМС 19 15 1693 1622
173 RM2P Серов Анатолий Владимирович КМС 8 7 1665 1665
174 R8WW Хватов Максим Иванович 3 16 5 1649 1649 3
175 R6FL Кузнецов Николай Семёнович 1 12 10 1640 1640
176 UA4HRU Рожков Валерий Ноколаевич 1 8 8 1628 1628
177 R8CBC Устюгов Сергей Владимирович 3 10 9 1528 1528 3
178 R8CBI Бикшанов Петр Николаевич 3 10 10 1453 1453 3
179 RT8B Рыбаков Олег Борисович 3 16 14 1441 1375 3
180 RX6DX Терехов Владимир Валерьевич 3 15 12 1438 1433 3
181 RU4NG Юферев Игорь Витальевич 3 8 6 1426 1426 3
182 UA9CHA Кузовкина Анна Николаевна 1 11 10 1399 1399
183 RV9CZ Ковалев Владимир Борисович 3 10 9 1368 1368 3
184 UA6MA Глушинский Владимир Петрович 3 7 2 1322 1322 3
185 UA3DSN Донцов Сергей Виссарионович 3 23 12 1320 1287 3
186 RL3OV Прытков Игорь Васильевич 3 8 6 1292 1292 3
187 RW3SK Лисненко Игорь Евгеньевич 3 38 6 1211 1211 3
188 R2ZBT Боярченко Петр Васильевич 3 9 6 1192 1192 3
189 UA9ADG Марченко Николай Степанович КМС 18 13 1162 1116
190 RW9DR Сухарев Валерий Анатольевич 3 10 10 1128 1128 3
191 UB8CFF Важенин Михаил Сергеевич 3 10 10 1121 1121 3
192 RV9CC Новиков Николай Александрович 3 10 9 1076 1076 3

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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193 RK9FBW Варлашов Александр Анатольевич КМС 16 16 1024 998
194 RX6A Ромов Алексей Петрович 3 22 7 1005 1005 3
195 RK3MWC Герцев Юрий Николаевич 3 49 4 979 979
196 RM5P Корнеев Глеб Евгениевич КМС 10 9 907 907
197 UA9AE Гордиевских Николай Федорович КМС 18 10 823 823
198 UB3DDA Раков Игорь Александрович 3 12 5 771 771
199 R4NAF Зыкин Юрий Геннадьевич 3 6 4 722 722

200-201 R9FAO Воронин Сергей Николаевич КМС 14 14 694 687
200-201 R9FBH Воронин Никита Сергеевич 3 14 14 694 687

202 RX3QFM Шупляков Владимир Витальевич КМС 3 3 590 590
203 UA9FDZ Борисов Александр Николаевич КМС 11 11 580 576
204 RA9FGD Варлашова Юлия Викторовна 1 13 10 579 579
205 RK9AGF Котлецов Анатолий Викторович 3 9 6 547 547
206 UA9FLK Калинин Дмитрий Анатольевич 3 6 6 516 516
207 RC9F Воробьев Василий Константинович МС 11 10 514 514
208 RV9CBA Ивонин Александр Александрович 3 10 4 429 429
209 RD9FA Федотов Вадим Вячеславович КМС 13 9 349 349
210 UA3YFL Черепок Николай Васильевич 1 3 3 285 285
211 UA9AC Устинков Николай Николаевич КМС 6 6 284 284
212 RX9AFR Заятдинов Ринат Якупович 3 7 6 267 267
213 UA3MIW Буренев Валерий Константинович 3 10 6 243 243
214 RK9AA Галимов Фарит Абдуллович КМС 7 3 234 234
215 R2SA Сидоров Валерий Иванович МС 3 1 208 208
216 UA3MFP Соболев Николай Анатольевич КМС 10 9 193 193
217 RA9CHZ Байнов Анатолий Анатольевич 3 2 2 172 172
218 RA2FB Мельников Александр Владимирович 3 2 1 99 99
219 UA3MPB Добротин Валерий Анатольевич 1 9 6 75 75
220 UA3MMG Крылов Константин Валерьевич 1 9 5 72 72
221 RT3LA/3 Безруков Александр Владимирович 3 1 1 51 51
222 UA1TAT Жуков Ярослав Владиславович КМС 1 1 34 34
223 R1BCE/M Митрохин Вадим Михайлович 3 1 1 29 29
224 R8ADC Корнетов Михаил Валерьевич 3 1 1 28 28

225-227 R3EAM Верижников Александр Михайлович 3 2 1 1 1
225-227 RA3MBA Фомин Олег Вениаминович 3 3 1 1 1
225-227 UA3MSF Новожилов Алексей Валерьевич 3 9 1 1 1

R9ACB Канин Виктор Владимирович 3 3 0 0 0
R9LAQ Голубев Виталий Вячеславович 3 3 0 0 0
RA6FPK Мосенко Олег Владимирович 2 14 0 0 0
RK6FE Семёнов Валерий Октябринович 3 0 0 0 0

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Позыв- 
ной

Спорт 
раз- 
ряд

Всего 
очков

Очков 
ЕВСК
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Бюллетень № 1 ГССК

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 05-06.09.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

1 октября 2015 г., г. Москва

Иностранные спортсмены, приславшие отчёты

Вид программы MULTI-OP MULTI-BAND

(радиостанция с двумя или тремя участниками — все диапазоны)

№ п.п. Позывной
Радиосвязей

Заявл. Подтв.
1 LZ9X 235 104 85007
2 LZ7J 160 82 57532
3 UV2L/P 142 119 52939
4 UW1G 124 87 36213
5 YO9KPJ/P 111 45 24403
6 UR4EWZ 92 58 20825
7 UT1E 59 36 10116

Вид программы SINGLE-OP MULTI-BAND

(радиостанция с одним участником — все диапазоны)

№ п.п. Позывной
Радиосвязей

Заявл. Подтв.
1 UT4LA 106 91 37258
2 YO4FYQ 94 54 37210
3 UR6EC 119 89 34668
4 UY7LO 99 73 29440
5 US4IEK 102 86 28902
6 UX0QQ 106 80 26718
7 US5EII 82 70 26301
8 US7GY 74 60 23661
9 UR5LX 82 58 22862

10 UT2EM 75 59 19622
11 UT7EL 81 55 18386
12 EW7IM 49 42 18287
13 YO4SI 44 32 17791
14 YO4ASV 51 26 16660
15 UT8LE 59 52 16497
16 UY5UZ 50 35 13327
17 UR3LBL 61 42 13136
18 UR6QS 44 32 9758
19 UR7IM 38 32 9457
20 YO7BPC/P 63 21 8113
21 UT2QA 36 26 7637
22 YO7HVE/P 58 18 7543
23 YO8RHM/P 30 15 7472
24 US3VN 37 24 6946
25 UT5VD 29 23 6245
26 EW6EM 19 16 5609
27 UR4LG 32 26 5164
28 UR3QU 21 16 4677

Всего 
очков

Всего 
очков
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№ п.п. Позывной
Радиосвязей

Заявл. Подтв.
29 UR4LIN 27 22 4448
30 EU1AI 18 13 4390
31 UN7CL 11 9 4209
32 EU3BD 17 13 4185
33 YL2EM 8 7 3552
34 YO4BXX 18 9 2898
35 UN6LN 14 10 2850
36 EW8OW 11 8 2243
37 UR7QDO 25 15 1607
38 UN7LDX 15 13 1504
39 YO7LDT 21 6 1390
40 UR3QTN 16 10 1116
41 YO8BFB 10 3 931
42 EW8CN 9 4 823
43 UN9LAB 3 3 695
44 YO4BTB 4 2 15
45 UY2LO 19 0 0

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский

Всего 
очков
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Бюллетень № 2 ГССК

всероссийских спортивных соревнований 

по радиосвязи на ультракоротких волнах "Кубок имени Ю. А. Гагарина"

Дата проведения: 05-06.09.2015 г.

Место проведения - на местах расположения радиостанций

1 октября 2015 г., г. Москва

Общие статистические данные

№ п.п. Позывной
Радиосвязей

Всего очков Вид программы
Заявл. Подтв.

1 LZ9X 235 104 85007 MULTI-OP MULTI-BAND
2 LZ7J 160 82 57532 MULTI-OP MULTI-BAND
3 RM7T/3 131 119 54324 MULTI-OP MULTI-BAND
4 UV2L/P 142 119 52939 MULTI-OP MULTI-BAND
5 UA6LQZ 122 104 50561 MULTI-OP MULTI-BAND
6 UA7R/5 112 93 41254 MULTI-OP MULTI-BAND
7 R3EG 121 101 40762 MULTI-OP MULTI-BAND
8 R6DZ 122 100 40575 MULTI-OP MULTI-BAND
9 R7MR 103 95 39352 SINGLEI-OP MULTI-BAND

10 RO2E 114 101 39195 MULTI-OP MULTI-BAND
11 RW4HW 76 70 38507 SINGLEI-OP MULTI-BAND
12 UT4LA 106 91 37258 SINGLEI-OP MULTI-BAND
13 YO4FYQ 94 54 37210 SINGLEI-OP MULTI-BAND
14 UA6FA 93 74 36878 MULTI-OP MULTI-BAND
15 UW1G 124 87 36213 MULTI-OP MULTI-BAND
16 RN3F 112 98 35351 MULTI-OP MULTI-BAND
17 UA6AX 97 89 35285 SINGLEI-OP MULTI-BAND
18 RZ6HKM 95 80 35084 SINGLEI-OP MULTI-BAND
19 RT2M 97 86 34879 MULTI-OP MULTI-BAND
20 UR6EC 119 89 34668 SINGLEI-OP MULTI-BAND
21 UF3D 115 95 34408 MULTI-OP MULTI-BAND
22 R3QN 98 76 34197 MULTI-OP MULTI-BAND
23 RU4AN 77 61 33578 SINGLEI-OP MULTI-BAND
24 UA6G 86 74 33561 SINGLEI-OP MULTI-BAND
25 RK3DWW 117 93 33278 MULTI-OP MULTI-BAND
26 RO3X 102 82 30977 SINGLEI-OP MULTI-BAND
27 UY7LO 99 73 29440 SINGLEI-OP MULTI-BAND
28 RT7G 80 69 29297 SINGLEI-OP MULTI-BAND
29 US4IEK 102 86 28902 SINGLEI-OP MULTI-BAND
30 R3RW 83 73 28335 SINGLEI-OP MULTI-BAND
31 RK9AT/3 96 80 27909 SINGLEI-OP MULTI-BAND
32 UA3MBJ 87 69 27763 SINGLEI-OP MULTI-BAND
33 R6CS 95 73 27694 SINGLEI-OP MULTI-BAND
34 RA3RF 86 70 27350 MULTI-OP MULTI-BAND
35 UX0QQ 106 80 26718 SINGLEI-OP MULTI-BAND
36 US5EII 82 70 26301 SINGLEI-OP MULTI-BAND
37 UA4ALU 61 51 25583 SINGLEI-OP MULTI-BAND
38 RK5W 84 66 25175 MULTI-OP MULTI-BAND
39 RX6APY 87 64 25084 MULTI-OP MULTI-BAND
40 RW3WR 74 65 24963 SINGLEI-OP MULTI-BAND
41 R6BU 80 65 24873 SINGLEI-OP MULTI-BAND
42 YO9KPJ/P 111 45 24403 MULTI-OP MULTI-BAND
43 RU3T 62 58 24194 SINGLEI-OP MULTI-BAND
44 R9FX 68 65 23848 MULTI-OP MULTI-BAND
45 RA3P 96 79 23777 MULTI-OP MULTI-BAND
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46 US7GY 74 60 23661 SINGLEI-OP MULTI-BAND
47 RZ6DD 76 67 23526 SINGLEI-OP MULTI-BAND
48 RZ6A 89 74 23500 SINGLEI-OP MULTI-BAND
49 UA6LNS 69 59 23296 SINGLEI-OP MULTI-BAND
50 UA6AH 86 66 23199 MULTI-OP MULTI-BAND
51 UR5LX 82 58 22862 SINGLEI-OP MULTI-BAND
52 RA6LTD 67 61 22483 SINGLEI-OP MULTI-BAND
53 UA6BI 73 57 21788 SINGLEI-OP MULTI-BAND
54 RX4CQ 46 35 21291 SINGLEI-OP MULTI-BAND
55 RA4A 50 40 21200 SINGLEI-OP MULTI-BAND
56 UR4EWZ 92 58 20825 MULTI-OP MULTI-BAND
57 R4YM 55 47 20788 SINGLEI-OP MULTI-BAND
58 RA3POV 86 69 20764 SINGLEI-OP MULTI-BAND
59 RL3QDD 58 51 20164 SINGLEI-OP MULTI-BAND
60 RA3SI 78 63 20019 SINGLEI-OP MULTI-BAND
61 UT2EM 75 59 19622 SINGLEI-OP MULTI-BAND
62 R7LB 59 51 19477 MULTI-OP MULTI-BAND
63 UA3LID 57 50 19272 SINGLEI-OP MULTI-BAND
64 RA3UAG 70 55 19041 SINGLEI-OP MULTI-BAND
65 RC3ZB 61 52 18962 SINGLEI-OP MULTI-BAND
66 RX3A 82 69 18892 SINGLEI-OP MULTI-BAND
67 RW6HKF 70 56 18653 MULTI-OP MULTI-BAND
68 RZ9AYA 47 42 18506 MULTI-OP MULTI-BAND
69 UT7EL 81 55 18386 SINGLEI-OP MULTI-BAND
70 EW7IM 49 42 18287 SINGLEI-OP MULTI-BAND
71 UA3ATS 70 60 18267 SINGLEI-OP MULTI-BAND
72 RK3X 73 59 18106 MULTI-OP MULTI-BAND
73 RA3XX 74 61 18018 SINGLEI-OP MULTI-BAND
74 UD4FD 46 40 17865 SINGLEI-OP MULTI-BAND
75 YO4SI 44 32 17791 SINGLEI-OP MULTI-BAND
76 RK3D 73 62 17704 MULTI-OP MULTI-BAND
77 RM6A 79 54 17334 SINGLEI-OP MULTI-BAND
78 RG3R 55 47 17273 SINGLEI-OP MULTI-BAND
79 R3KBF 54 47 17216 SINGLEI-OP MULTI-BAND
80 RA3DEM 64 56 17138 SINGLEI-OP MULTI-BAND
81 R6FCD 64 48 16804 SINGLEI-OP MULTI-BAND
82 YO4ASV 51 26 16660 SINGLEI-OP MULTI-BAND
83 UA4PKA 46 40 16520 SINGLEI-OP MULTI-BAND
84 UT8LE 59 52 16497 SINGLEI-OP MULTI-BAND
85 RT4S 48 38 16339 MULTI-OP MULTI-BAND
86 UA4FKD 54 43 16088 SINGLEI-OP MULTI-BAND
87 RA6C 62 48 16027 SINGLEI-OP MULTI-BAND
88 R4HV 46 38 15908 SINGLEI-OP MULTI-BAND
89 RW4WE 50 42 15524 SINGLEI-OP MULTI-BAND
90 RA6FVT 49 42 14987 SINGLEI-OP MULTI-BAND
91 RV3MA 57 49 14777 SINGLEI-OP MULTI-BAND
92 RA3VGV 55 48 14611 SINGLEI-OP MULTI-BAND
93 RX4W/3 50 38 14552 MULTI-OP MULTI-BAND
94 RW6HP 47 39 14519 SINGLEI-OP MULTI-BAND
95 RA6LGV 57 48 14258 SINGLEI-OP MULTI-BAND
96 RA4W 48 40 14165 MULTI-OP MULTI-BAND
97 RA3ZJ 56 45 13914 SINGLEI-OP MULTI-BAND
98 R7NP 43 39 13795 SINGLEI-OP MULTI-BAND
99 RZ9AWJ 52 46 13454 MULTI-OP MULTI-BAND

100 UY5UZ 50 35 13327 SINGLEI-OP MULTI-BAND
101 UR3LBL 61 42 13136 SINGLEI-OP MULTI-BAND
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102 RM8A 57 48 13044 SINGLEI-OP MULTI-BAND
103 RX4SX 38 32 13037 SINGLEI-OP MULTI-BAND
104 R3PG 63 56 12899 SINGLEI-OP MULTI-BAND
105 RA3OW 45 36 12893 SINGLEI-OP MULTI-BAND
106 UA9CFH 45 42 12891 SINGLEI-OP MULTI-BAND
107 UA6HHE 59 42 12725 SINGLEI-OP MULTI-BAND
108 RC4HAA 31 28 12532 MULTI-OP MULTI-BAND
109 RA4FER 35 31 12385 SINGLEI-OP MULTI-BAND
110 UA9FY 46 42 12281 SINGLEI-OP MULTI-BAND
111 RL3F 63 50 12090 SINGLEI-OP MULTI-BAND
112 RT5G 59 37 12023 MULTI-OP MULTI-BAND
113 RW9FWR 45 38 11958 MULTI-OP MULTI-BAND
114 RN6HBI 56 42 11104 SINGLEI-OP MULTI-BAND
115 RU9CYT 46 40 11035 MULTI-OP MULTI-BAND
116 RU3DD 66 49 11000 SINGLEI-OP MULTI-BAND
117 R3GC 37 33 10837 SINGLEI-OP MULTI-BAND
118 RA3TLU 38 32 10766 SINGLEI-OP MULTI-BAND
119 R6ML 30 26 10581 SINGLEI-OP MULTI-BAND
120 RA6FDE 40 37 10481 SINGLEI-OP MULTI-BAND
121 RT3G 45 36 10453 SINGLEI-OP MULTI-BAND
122 R9CCC 40 37 10377 MULTI-OP MULTI-BAND
123 RA4NCX 22 22 10144 SINGLEI-OP MULTI-BAND
124 UT1E 59 36 10116 MULTI-OP MULTI-BAND
125 UA4WFN 33 30 10103 SINGLEI-OP MULTI-BAND
126 UA9FE 48 40 10095 MULTI-OP MULTI-BAND
127 RA4NCQ 30 28 9971 SINGLEI-OP MULTI-BAND
128 RM1W 30 22 9906 SINGLEI-OP MULTI-BAND
129 UR6QS 44 32 9758 SINGLEI-OP MULTI-BAND
130 R3MW 37 33 9753 SINGLEI-OP MULTI-BAND
131 UR7IM 38 32 9457 SINGLEI-OP MULTI-BAND
132 RA3DGP 47 33 9447 SINGLEI-OP MULTI-BAND
133 UA9FPG 33 30 9161 SINGLEI-OP MULTI-BAND
134 RZ6HWF 38 32 8954 MULTI-OP MULTI-BAND
135 RK9CB 41 36 8820 SINGLEI-OP MULTI-BAND
136 UA6HFI 28 23 8779 SINGLEI-OP MULTI-BAND
137 RQ3P 49 40 8548 SINGLEI-OP MULTI-BAND
138 RA3TAS 39 27 8521 SINGLEI-OP MULTI-BAND
139 R8ACC 52 37 8488 MULTI-OP MULTI-BAND
140 UA4BI 25 22 8432 SINGLEI-OP MULTI-BAND
141 RV9AJ 38 33 8364 SINGLEI-OP MULTI-BAND
142 RA1QFY 25 24 8295 SINGLEI-OP MULTI-BAND
143 RA3AES 44 38 8150 SINGLEI-OP MULTI-BAND
144 YO7BPC/P 63 21 8113 SINGLEI-OP MULTI-BAND
145 RA3VHO 33 30 7968 SINGLEI-OP MULTI-BAND
146 RA9DA 28 26 7674 SINGLEI-OP MULTI-BAND
147 UT2QA 36 26 7637 SINGLEI-OP MULTI-BAND
148 RU1QM 26 23 7572 SINGLEI-OP MULTI-BAND
149 YO7HVE/P 58 18 7543 SINGLEI-OP MULTI-BAND
150 YO8RHM/P 30 15 7472 SINGLEI-OP MULTI-BAND
151 R6LC 35 28 7434 SINGLEI-OP MULTI-BAND
152 RA3ACY 43 36 7406 SINGLEI-OP MULTI-BAND
153 UA4HX 32 22 7405 SINGLEI-OP MULTI-BAND
154 RU6U 23 15 7364 SINGLEI-OP MULTI-BAND
155 RM1M 24 15 7351 MULTI-OP MULTI-BAND
156 R7MU 37 22 7122 SINGLEI-OP MULTI-BAND
157 RN6BP 41 28 7050 SINGLEI-OP MULTI-BAND
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158 RO2X 40 30 6951 SINGLEI-OP MULTI-BAND
159 US3VN 37 24 6946 SINGLEI-OP MULTI-BAND
160 R3ZC 37 24 6867 SINGLEI-OP MULTI-BAND
161 UA4AQL 15 15 6662 SINGLEI-OP MULTI-BAND
162 R8FF 28 27 6625 SINGLEI-OP MULTI-BAND
163 UA4YAD 20 18 6599 SINGLEI-OP MULTI-BAND
164 RX6DI 30 25 6596 SINGLEI-OP MULTI-BAND
165 R9AT 40 30 6487 SINGLEI-OP MULTI-BAND
166 RW6AGN 29 28 6461 SINGLEI-OP MULTI-BAND
167 UA3X/4 21 18 6292 SINGLEI-OP MULTI-BAND
168 UT5VD 29 23 6245 SINGLEI-OP MULTI-BAND
169 RA4YES 20 20 6233 SINGLEI-OP MULTI-BAND
170 RA9CCK 33 29 6150 SINGLEI-OP MULTI-BAND
171 UA9WTF 23 18 6130 SINGLEI-OP MULTI-BAND
172 R7DM 30 21 5930 SINGLEI-OP MULTI-BAND
173 UA3AFV 39 27 5881 SINGLEI-OP MULTI-BAND
174 RV6FX 36 25 5869 SINGLEI-OP MULTI-BAND
175 RA9FNY 26 24 5766 SINGLEI-OP MULTI-BAND
176 RA9BZ 37 28 5716 SINGLEI-OP MULTI-BAND
177 RK6LZE 47 20 5621 MULTI-OP MULTI-BAND
178 RA4PTI 22 19 5611 SINGLEI-OP MULTI-BAND
179 EW6EM 19 16 5609 SINGLEI-OP MULTI-BAND
180 UA4PKO 20 19 5600 SINGLEI-OP MULTI-BAND
181 RA6FSQ 34 24 5584 SINGLEI-OP MULTI-BAND
182 RA3TAP 23 18 5550 SINGLEI-OP MULTI-BAND
183 R9AE 31 25 5211 SINGLEI-OP MULTI-BAND
184 RU4HU 14 14 5171 SINGLEI-OP MULTI-BAND
185 UR4LG 32 26 5164 SINGLEI-OP MULTI-BAND
186 RA9CGG 31 26 5150 SINGLEI-OP MULTI-BAND
187 R3KK 26 18 5101 SINGLEI-OP MULTI-BAND
188 RF8C 27 24 5015 MULTI-OP MULTI-BAND
189 R9AEM 33 29 5010 SINGLEI-OP MULTI-BAND
190 UB9CCF 29 24 4951 MULTI-OP MULTI-BAND
191 RV9CVA 32 24 4942 SINGLEI-OP MULTI-BAND
192 R7FG 31 23 4742 SINGLEI-OP MULTI-BAND
193 RN3ZQ 21 17 4725 SINGLEI-OP MULTI-BAND
194 R2AF/3 40 29 4722 SINGLEI-OP MULTI-BAND
195 UR3QU 21 16 4677 SINGLEI-OP MULTI-BAND
196 RZ9AA 33 25 4623 SINGLEI-OP MULTI-BAND
197 RA3DHK 30 25 4593 SINGLEI-OP MULTI-BAND
198 UA9CCC 32 24 4577 SINGLEI-OP MULTI-BAND
199 UA2FL 20 9 4550 SINGLEI-OP MULTI-BAND
200 R2EA 24 22 4519 SINGLEI-OP MULTI-BAND
201 UR4LIN 27 22 4448 SINGLEI-OP MULTI-BAND
202 EU1AI 18 13 4390 SINGLEI-OP MULTI-BAND
203 UA9FAD 20 19 4381 SINGLEI-OP MULTI-BAND
204 RD7K 22 17 4269 SINGLEI-OP MULTI-BAND
205 UN7CL 11 9 4209 SINGLEI-OP MULTI-BAND
206 EU3BD 17 13 4185 SINGLEI-OP MULTI-BAND
207 UA4UT 14 14 4133 SINGLEI-OP MULTI-BAND
208 RA9QAW 17 12 4117 SINGLEI-OP MULTI-BAND
209 RA4APQ 15 11 4098 SINGLEI-OP MULTI-BAND
210 R2PA 24 22 4090 SINGLEI-OP MULTI-BAND
211 UA9FU 29 23 4080 SINGLEI-OP MULTI-BAND
212 UA4HQI 16 14 4027 SINGLEI-OP MULTI-BAND
213 R4II 20 15 3981 SINGLEI-OP MULTI-BAND
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214 RK3AF 20 19 3959 SINGLEI-OP MULTI-BAND
215 UA1WCF 13 11 3933 SINGLEI-OP MULTI-BAND
216 RL7G 22 17 3897 SINGLEI-OP MULTI-BAND
217 RK6BCX 26 15 3788 SINGLEI-OP MULTI-BAND
218 RD3DS 37 24 3718 SINGLEI-OP MULTI-BAND
219 RU3MS 34 21 3692 SINGLEI-OP MULTI-BAND
220 R2DCD 35 22 3689 SINGLEI-OP MULTI-BAND
221 RK9AN 16 12 3646 SINGLEI-OP MULTI-BAND
222 R2DU 26 23 3630 SINGLEI-OP MULTI-BAND
223 RN6CH 20 16 3609 SINGLEI-OP MULTI-BAND
224 UA6VY 17 8 3558 SINGLEI-OP MULTI-BAND
225 YL2EM 8 7 3552 SINGLEI-OP MULTI-BAND
226 UA7C 25 22 3544 SINGLEI-OP MULTI-BAND
227 R7EG 26 19 3505 SINGLEI-OP MULTI-BAND
228 UA9QDX 19 11 3243 SINGLEI-OP MULTI-BAND
229 RN3ZPL 16 10 3195 SINGLEI-OP MULTI-BAND
230 RX9AKK 20 18 3178 SINGLEI-OP MULTI-BAND
231 RA1TM 13 10 3165 SINGLEI-OP MULTI-BAND
232 RA9FKW 15 15 3148 SINGLEI-OP MULTI-BAND
233 UA6HN 15 12 3106 SINGLEI-OP MULTI-BAND
234 RW9ST 7 6 3074 SINGLEI-OP MULTI-BAND
235 R9BA 23 18 3070 SINGLEI-OP MULTI-BAND
236 YO4BXX 18 9 2898 SINGLEI-OP MULTI-BAND
237 R7HL 21 12 2872 SINGLEI-OP MULTI-BAND
238 UN6LN 14 10 2850 SINGLEI-OP MULTI-BAND
239 RA1T 15 9 2822 MULTI-OP MULTI-BAND
240 RW4WP 12 11 2724 SINGLEI-OP MULTI-BAND
241 RA5F 18 12 2640 SINGLEI-OP MULTI-BAND
242 RA3LX 12 9 2430 SINGLEI-OP MULTI-BAND
243 R3EK 19 12 2411 SINGLEI-OP MULTI-BAND
244 RK9CC 17 11 2368 SINGLEI-OP MULTI-BAND
245 RU3XY 13 13 2333 SINGLEI-OP MULTI-BAND
246 RC4Q 13 9 2282 MULTI-OP MULTI-BAND
247 UA1AMT 6 6 2267 SINGLEI-OP MULTI-BAND
248 EW8OW 11 8 2243 SINGLEI-OP MULTI-BAND
249 UA3YCX 12 11 2180 SINGLEI-OP MULTI-BAND
250 RD3BA 27 21 2152 SINGLEI-OP MULTI-BAND
251 R8CAY 10 9 2036 SINGLEI-OP MULTI-BAND
252 RK3E 17 12 2021 SINGLEI-OP MULTI-BAND
253 RW3XL 15 13 1968 SINGLEI-OP MULTI-BAND
254 R9CZA 10 10 1861 SINGLEI-OP MULTI-BAND
255 RD3ZS 20 8 1723 SINGLEI-OP MULTI-BAND
256 RA9FHM 19 15 1693 SINGLEI-OP MULTI-BAND
257 RM2P 8 7 1665 SINGLEI-OP MULTI-BAND
258 R8WW 16 5 1649 SINGLEI-OP MULTI-BAND
259 R6FL 12 10 1640 SINGLEI-OP MULTI-BAND
260 UA4HRU 8 8 1628 SINGLEI-OP MULTI-BAND
261 UR7QDO 25 15 1607 SINGLEI-OP MULTI-BAND
262 R8CBC 10 9 1528 SINGLEI-OP MULTI-BAND
263 UN7LDX 15 13 1504 SINGLEI-OP MULTI-BAND
264 R8CBI 10 10 1453 SINGLEI-OP MULTI-BAND
265 RT8B 16 14 1441 SINGLEI-OP MULTI-BAND
266 RX6DX 15 12 1438 SINGLEI-OP MULTI-BAND
267 RU4NG 8 6 1426 SINGLEI-OP MULTI-BAND
268 UA9CHA 11 10 1399 SINGLEI-OP MULTI-BAND
269 YO7LDT 21 6 1390 SINGLEI-OP MULTI-BAND



Лист11

Страница 6

270 RV9CZ 10 9 1368 SINGLEI-OP MULTI-BAND
271 UA6MA 7 2 1322 SINGLEI-OP MULTI-BAND
272 UA3DSN 23 12 1320 SINGLEI-OP MULTI-BAND
273 RL3OV 8 6 1292 SINGLEI-OP MULTI-BAND
274 RW3SK 38 6 1211 SINGLEI-OP MULTI-BAND
275 R2ZBT 9 6 1192 SINGLEI-OP MULTI-BAND
276 UA9ADG 18 13 1162 SINGLEI-OP MULTI-BAND
277 RW9DR 10 10 1128 SINGLEI-OP MULTI-BAND
278 UB8CFF 10 10 1121 SINGLEI-OP MULTI-BAND
279 UR3QTN 16 10 1116 SINGLEI-OP MULTI-BAND
280 RV9CC 10 9 1076 SINGLEI-OP MULTI-BAND
281 RK9FBW 16 16 1024 SINGLEI-OP MULTI-BAND
282 RX6A 22 7 1005 SINGLEI-OP MULTI-BAND
283 RK3MWC 49 4 979 SINGLEI-OP MULTI-BAND
284 YO8BFB 10 3 931 SINGLEI-OP MULTI-BAND
285 RM5P 10 9 907 SINGLEI-OP MULTI-BAND
286 RZ9A 3 3 878 MULTI-OP MULTI-BAND
287 EW8CN 9 4 823 SINGLEI-OP MULTI-BAND
288 UA9AE 18 10 823 SINGLEI-OP MULTI-BAND
289 UB3DDA 12 5 771 SINGLEI-OP MULTI-BAND
290 R4NAF 6 4 722 SINGLEI-OP MULTI-BAND
291 UN9LAB 3 3 695 SINGLEI-OP MULTI-BAND
292 R9FAO 14 14 694 SINGLEI-OP MULTI-BAND
293 R9FBH 14 14 694 SINGLEI-OP MULTI-BAND
294 RX3QFM 3 3 590 SINGLEI-OP MULTI-BAND
295 UA9FDZ 11 11 580 SINGLEI-OP MULTI-BAND
296 RA9FGD 13 10 579 SINGLEI-OP MULTI-BAND
297 RK9AGF 9 6 547 SINGLEI-OP MULTI-BAND
298 UA9FLK 6 6 516 SINGLEI-OP MULTI-BAND
299 RC9F 11 10 514 SINGLEI-OP MULTI-BAND
300 RV9CBA 10 4 429 SINGLEI-OP MULTI-BAND
301 RD9FA 13 9 349 SINGLEI-OP MULTI-BAND
302 UA3YFL 3 3 285 SINGLEI-OP MULTI-BAND
303 UA9AC 6 6 284 SINGLEI-OP MULTI-BAND
304 RX9AFR 7 6 267 SINGLEI-OP MULTI-BAND
305 UA3MIW 10 6 243 SINGLEI-OP MULTI-BAND
306 RK9AA 7 3 234 SINGLEI-OP MULTI-BAND
307 R2SA 3 1 208 SINGLEI-OP MULTI-BAND
308 UA3MFP 10 9 193 SINGLEI-OP MULTI-BAND
309 RA9CHZ 2 2 172 SINGLEI-OP MULTI-BAND
310 RA2FB 2 1 99 SINGLEI-OP MULTI-BAND
311 UA3MPB 9 6 75 SINGLEI-OP MULTI-BAND
312 UA3MMG 9 5 72 SINGLEI-OP MULTI-BAND
313 RT3LA/3 1 1 51 SINGLEI-OP MULTI-BAND
314 UA1TAT 1 1 34 SINGLEI-OP MULTI-BAND
315 R1BCE/M 1 1 29 SINGLEI-OP MULTI-BAND
316 R8ADC 1 1 28 SINGLEI-OP MULTI-BAND
317 YO4BTB 4 2 15 SINGLEI-OP MULTI-BAND
318 R3EAM 2 1 1 SINGLEI-OP MULTI-BAND
319 RA3MBA 3 1 1 SINGLEI-OP MULTI-BAND
320 UA3MSF 9 1 1 SINGLEI-OP MULTI-BAND
321 UY2LO 19 0 0 SINGLEI-OP MULTI-BAND
322 R9ACB 3 0 0 SINGLEI-OP MULTI-BAND
323 R9LAQ 3 0 0 SINGLEI-OP MULTI-BAND
324 RA6FPK 14 0 0 SINGLEI-OP MULTI-BAND
325 RK6FE 0 0 0 SINGLEI-OP MULTI-BAND
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326 UA6M 47 0 0 MULTI-OP MULTI-BAND

Главный судья соревнований, И. Е. Григорьев

ССВК

Главный секретарь, ССВК Ю.Д. Мануковский


